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de jo end ikke har afgivet et svar, men den må- 
de, som høringen har været udformet på, er jo 
sådan, at det er forbrugerne og ikke virksomhe- 
derne, som har skullet melde ind, hvordan de 
synes, det har virket, og derfor synes jeg heller 
ikke, at Forbrugerrådet kan have en mening om 
det. Men jeg synes alligevel, der er grund til at 
rejse diskussionen her i dag om, hvordan det 
forhold er. Er det ikke fødevaremyndighéderne, 
der selv skal komme og lave den evaluering af, 
hvordan de regler, vi har haft, virker i praksis? 

Kl. 13:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
En kort bemærkning fra fru Tina Nedergaard. 

Kl. 13:48 
Tina Nedergaard (V): 
Nu har det igennem de seneste forhandlinger 
rent faktisk været min oplevelse, at hr. Bjarne 
Laustsen er ganske forstandig på dette felt, bl.a. 
fordi hr. Bjarne Laustsen jo også selv har en me- 
get stor kontakt med virksomheder rundtom- 
kring og selv har kunnet levere nogle af de pro- 
blemstillinger, som virksomhederne har oplevet. 
Derfor vil jeg gerne spørge, for så vidt den her 
evaluering ikke er fuldt og helt gennemført, så- 
dan som Socialdemokraterne kunne have ønsket 
det, om det på nogen måde udgør en barriere 
for, at Socialdemokraterne sluttelig vil ønske at 
støtte op om forslaget. 

Kl. 13:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har jo sagt i dag, at vi er positive, det er vi 
bestemt, og jeg tror da også godt, man vil kunne 
finde ud af det. Men som vi alle sammen godt 
ved, plejer vi jo at have et meget grundigt lov- 
givningsarbejde. Som fru Tina Nedergaard også 
sagde, strækker vi perioden lidt, fordi vi gerne 
vil tage os god tid til at klare det her ordentligt, 
og derfor skal vi også lytte til de ting, der kom- 
mer. Og jeg håber da, at ministeren er i stand til 
at give både mundtlige og skriftlige svar på det 
forhold, som bliver rejst her i høringsnotatet, og 
så tror jeg da, at vi finder ud af det. 

Vi er meget positive over for de her regler. 
Der er en klar følge. Der er sammenhæng imel- 
lem den her lov og så det, som vi kiggede på i 
sidste uge med hensyn til reglen. Men for os 
lægger det også op til noget andet. 

Jeg har jo tidligere spurgt den tidligere mini- 
ster om det her. Da kunne der ikke blive tale om 
at røre ved nultolerancen, der kunne ikke blive 

tale om at røre ved bødestørrelserne. For det er 
jo ligegyldigt, om man bliver syg af at spise mad 
fra en stor eller en lille virksomhed og den slags 
ting. Vi lægger også overordentlig stor vægt på 
ensartethed, altså at uanset om det er i Skagen 
eller Gedser, København eller Ringkøbing, bli- 
ver virksomhederne behandlet ens. Det synes 
jeg også vi skylder at have i vores system. Der si- 
ger man også, at man skal gøre noget mere for 
efteruddannelse og den slags ting. Og det håber 
jeg da også at ministeren vil bekræfte, nemlig at 
det for at løse det her er vigtigt, at vi har klare 
instrukser, og at vi har dygtige medarbejdere 
derude til at løse det her. Så skal vi selvfølgelig 
også have fødevarevirksomhederne til at levere 
varen, ellers går det her ikke op i en højere en- 
hed. 

Kl. 13:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Tina Nedergaard. 

Kl. 13:50 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Desværre kan der jo vise sig at være et di- 
lemma mellem det at have lidt mere fleksibilitet 
for den enkelte kontrollant, som det her lovfor- 
slag f.eks. lægger op til, og som vores aftale fra i 
fredags også lægger op til, på den ene side og på 
den anden side den her fuldstændig standardi- 
serede kontrol over hele landet, så jeg er helt 
enig i, at det er en god indsats, som regeringen 
allerede har gjort i forhold til også at lave en 
kursusvirksomhed for kontrollanterne derude, 
så man får en mere ensartet adfærd. 

Men hr. Bjarne Laustsen var lige inde på, at 
der kunne være specifikke områder, som man så 
mente kunne være undtaget fra lovforslagets 
område inden for fødevarelovgivning. Jeg opfat- 
tede det, som at der kunne være særlige lov- 
overtrædelser, som så ikke skulle kunne sanktio- 
neres mildere, fordi man er en lille virksomhed, 
og det er vi sådan set ikke fremmede over for i 
Venstre. Men kunne hr. Bjarne Laustsen løfte 
sløret lidt for, hvad det præcis er? For lovforsla- 
get lægger jo ikke op til, at der, hvis man har 
bragt folks sundhed i fare, så bliver sagt: Skidt 
med det, nu får du en lillebitte bøde, for I er jo 
kun to ansatte her. 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Bjarne Laustsen (S): 
Lige til en start var det ikke alene regeringen 
-  æres den, der æres bør -  for vi afsatte jo nogle 


